
AANWIJZINGSBESLUIT VEILIGHEIDSRISICOGEBIED 

De burgemeester van Almelo (hierna: 'de burgemeester'), 

Gelet op artikel 151b, eerste lid, van de Gemeentewet en artikel 2:76 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente Almelo 2021 (hierna: 'APV'), 

Overwegende dat: 
- op 19 oktober 2025 om 16.45 uur de voetbalwedstrijd tussen Heracles Almelo en Feyenoord Rotterdam 

zal plaatsvinden, in het Asito stadion, aan het Van Riemsdijkplein 1 in Almelo; 

- uit openbare bronnen blijkt dat een deel van de harde kern supportersaanhang van Feyenoord Rotter- 

dam niet in het uitvak van het Asito stadion wil plaatsnemen; 

- uit openbare bronnen ook blijkt dat de harde kern supportersaanhang van Feyenoord Rotterdam op 

19 oktober 2025 voorafgaand aan de wedstrijd de spelersbus van Feyenoord Rotterdam wil onthalen 

bij de ingang van het Asito stadion. Daarbij wordt opgeroepen om zich neutraal te kleden, om “het de 

vrienden in het blauw (de politie) niet te makkelijk te maken”; 

- ook uit informatie van de politie blijkt dat een groep harde kern-supporters van Feyenoord Rotterdam 

de spelersbus voorafgaand aan de wedstrijd wil onthalen bij het Asito stadion; 

- er hierdoor een reëel risico bestaat op confrontaties tussen de supportersaanhang van Feyenoord 

Rotterdam en Heracles Almelo en daarmee op ernstige verstoringen van de openbare orde en de 

openbare veiligheid; 

- het, ter voorkoming van verstoringen van de openbare orde, noodzakelijk is dat supporters van Fey- 

enoord Rotterdam de spelersbus niet opwachten bij het Asito stadion of elders binnen het grondgebied 

van de gemeente Almelo; 

- er op 18 oktober 2025 om 15.00 uur afstemming heeft plaatsgevonden in de lokale driehoek; 

- gelet op de feiten en omstandigheden de burgemeester vervolgens (op 18 oktober 2025), op grond 

van artikel 2:26g, eerste lid, van de APV het besluit heeft genomen dat: 

x Feyenoord-supporters de wedstrijd alleen kunnen bezoeken wanneer zij gebruik maken van een 

buscombi; en 

x de spelersbus van Feyenoord Rotterdam voorafgaand aan de wedstrijd niet mag aankomen/parkeren 

voor de hoofdingang van het Asito stadion, maar moet aankomen/parkeren in het uitvak van het stadion 

en spelers van Feyenoord Rotterdam het Asito stadion vervolgens rechtstreeks vanuit het uitvak dienen 

te betreden; 

- de burgemeester daarnaast op 19 oktober 2025 om 10.30 uur, op grond van artikel 172, derde lid, van 

de Gemeentewet, een licht bevel heeft gegeven aan de groep Feyenoordsupporters die zonder toegangs- 

bewijs en niet gebruikmakend van de verplichte buscombi naar het Asito stadion wil komen, inhoudende 

dat zij zich op eerste aanzegging van de politie dienen te verwijderen en verwijderd te houden van het 

grondgebied van de gemeente Almelo; 

- er op 19 oktober 2025 rond 13.00 uur uit politie-informatie is gebleken dat een grote groep Feyenoord- 

supporters zonder toegangsbewijs, en niet gebruikmakend van de verplichte buscombi, alsnog met 

eigen vervoer onderweg is naar de gemeente Almelo met de intentie om te rellen; 

- er daarom nog steeds een reëel risico bestaat op confrontaties tussen supporters van Feyenoord 

Rotterdam en Heracles Almelo en dus voor ernstige verstoringen van de openbare orde; 

- er bij eerdere situaties waarbij er confrontaties tussen rivaliserende harde kernsupporters plaatsvonden 

of dreigden plaats te vinden op het grondgebied van de gemeente Almelo, door de politie wapens of 

voorwerpen die gebruikt kunnen worden als wapens zijn aangetroffen of waargenomen (o.a. kettin- 

gen/scootersloten, verzwaarde vechthandschoenen, vuurwerk en bitjes); 

- er bij eerdere confrontaties tussen rivaliserende harde kern-supporters op het grondgebied van de 

gemeente Almelo fors geweld is gebruikt; 

- dat de burgemeester, op grond van artikel 151b, eerste lid, van de Gemeentewet en artikel 2:76 van 

de APV de bevoegdheid heeft om bij verstoring van de openbare orde door de aanwezigheid van wapens, 

dan wel bij ernstige vrees voor het ontstaan daarvan, een gebied, met inbegrip van daarin gelegen 

voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij behorende erven, aan te wijzen als veiligheidsrisi- 

cogebied; 

- dat het met het oog op deze omstandigheden strikt noodzakelijk is (ter voorkoming van gevaar voor 

inwoners en bezoekers van Almelo en ter bestrijding van ongeregeldheden) het gebied zoals aangegeven 

op de kaart in bijlage 1 aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied waar de officier van justitie de bevoegd- 

heden als bedoeld in de artikelen 50, derde lid, 51, derde lid, en 52, derde lid, van de Wet wapens en 

munitie kan toepassen (preventief fouilleren) gedurende de periode waarvoor de aanwijzing geldt; 

- dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel wordt geacht in relatie tot 

het beoogde legitieme doel; en 

- dat voorafgaand afstemming heeft plaatsgevonden in de lokale driehoek (op 19 oktober 2025 om 

13.10 uur) alvorens tot dit besluit over te gaan, 

Nr. 460432 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2025 nr. 460432 23 oktober 2025 1 



Besluit: 
Het gebied zoals aangegeven op de kaart in bijlage 1 aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied. 

Dit besluit is mondeling genomen op 19 oktober 2025 om 13.17 uur. 

Dit besluit is geldig van 19 oktober 2025 13.17 uur tot 19 oktober 2025 22.00 uur. 

Ondertekening 
Dit besluit is op schrift gesteld op 21 oktober 2025. 

De burgemeester van Almelo, 

R.T.A. Korteland 

Rechtsmiddelenclausule 
Bezwaar 

Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na dagtekening van het besluit schriftelijk en gemotiveerd 

een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester van Almelo, postbus 5100, 7600 GC te Almelo. In het 

bezwaarschrift moeten in ieder geval uw naam, adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit 

en de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit vermeld worden. 

Voorlopige voorziening 

Het besluit treedt direct in werking, ook als er bezwaar wordt ingesteld. Bent u van mening dat, zolang 

nog niet op het bezwaarschrift is beslist, het besluit niet in werking zou moeten treden, dan kunt u aan 

de voorzieningenrechter van de bevoegde rechtbank een voorlopige voorziening vragen. Aan de pro- 

cedure voor een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 460432 23 oktober 2025 2 



Bijlage 1 Overzichtskaart stad Almelo 

Gemeenteblad 2025 nr. 460432 23 oktober 2025 3 


